CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]        ĐƠN XIN XÁC NHẬN

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã (phường)........................................
Tên tôi là :...................................................................................................
Trú tại:......................................................................................................
Tôi xin trình bày với các các quý cơ quan một việc như sau:
Gia đình tôi hiện tại đang quản lý, sử dụng thửa đất số (công trình trên thửa đất) ........., tờ bản số số.........tại tổ........, khu.........., xã (phường)............................................................
1. Đối với thuế đất:
Hàng năm gia đình tôi vẫn nộp đầy đủ tại thửa đất này nhưng trong quá trình lưu giữ hồ sơ do sơ suất gia đình tôi đã để thất lạc mất biên lai nộp thuế từ năm...................đến năm......................
2. Đối với thuế xây dựng cơ bản tư nhân đối với công trình đã tồn tại trên đất
	Gia đình có thỏa thuận với chủ thầu xây dựng nộp thuế xây dựng cơ bản tư nhân, Năm ....gia đình đã kê khai và nộp thay chủ thầu đầy đủ tại công trình đã tồn tại trên thửa đất này nhưng trong quá trình lưu giữ hồ sơ do sơ suất gia đình tôi đã để thất lạc mất biên lai nộp thuế.
Vậy tôi làm đơn này đề nghị UBND xã (phường)/Chi cục Thuế............................... kiểm tra xác nhận là gia đình tôi đã nộp thuế đất/thuế xây dựng năm...... trên tại thửa đất số................., tờ bản số...............................
Tôi xin cam đoan những nội dung trên tôi trình bày trong đơn là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
	                                                  .............., ngày......tháng........năm ........

	UBND xã (phường)/Chi cục thuế....................... xác nhận
`
	Người viết đơn